
 
 

  

                        
              Ministero dell’Istruzione e del Merito 

              ISTITUTO COMPRENSIVO DI OME 
               Scuola dell'Infanzia Statale di BRIONE - POLAVENO 
Scuola Primaria Statale di BRIONE - MONTICELLI BRUSATI - OME - POLAVENO 
Scuola Secondaria 1° gr. Statale di MONTICELLI BRUSATI - OME - POLAVENO 

Via Valle, 7 - 25050 OME (BS) – BSIC81100Q@istruzione.it – tel. 030-652121 – fax 030-6852898 

                                        
 
 

  

  

ESTRATTO VERBALE CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

Oggi 13/04/2023 alle ore 18:00, regolarmente convocato, si è riunito il Consiglio di Istituto, per discutere il seguente 

Ordine del Giorno: 

 

PUNTO 03 

Delibera n° 48 

Iscrizione a bilancio e nomina RUP del PNRR Azione 1 Next generation Class:  

Progetto “Uno sguardo al futuro”, CUP: I34D22003520006 , finanziato nell’ambito del decreto del 

Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 

“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, Azione 1 - Next 

generation classroom - Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU. 

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next Generation EU 

(NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato lo strumento di 

programmazione, denominato “Piano Scuola 4.0”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le risorse tra le 

istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”; 

VISTO il piano progettuale di massima prodotto dall’istituto per la realizzazione del progetto “Uno sguardo al 

futuro”; 

VISTA l’accordo concessione m_pi.AOOGABMI.U.0042560 del 17.03.2023 che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio de progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione PNRR del MIM n° 107624 del 21 dicembre 2022, ed in 

particolare, a pag. 9, dopo la firma dell’accordo di concessione il finanziamento relativo al progetto dovrà 

essere iscritto nelle ENTRATE del Programma Annuale; 

VISTA la nota “Chiarimenti e FAQ” del progetto del MIM n° 4303 del 14 gennaio 2023; 

VISTO il decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n° 45 del 31/01/2023 “Approvazione ed adesione al progetto PNRR”; 

 

DECRETA 

l’assunzione a bilancio, nel programma annuale esercizio finanziario 2023, 

del progetto PNRR Azione 1 Next generation Class: 

Codice Nazionale Tipologia Intervento Finanziamento Codice CUP 

M4C1I3.2-2022-961-P-16606 Uno sguardo al futuro € 149.032,61 I34D22003520006 
 

Piano dei Conti ENTRATE Aggregato 02 Finanziamenti dall'Unione Europea 

  Voce 03 Altri finanziamenti dall'Unione Europea 

Fondi vincolati istituendo la Sottovoce 01 Next generation EU - PNRR (Azione 1 Class”Uno sguardo 

al futuro.” 

 Importo € 149.032,61  
 

Piano delle destinazioni USCITE Tipologia: A Attività 

  Categoria A03 Didattica 

 istituendo la Voce A03/06 “Piano Scuola 4.0” – Azione 1 – Next digital classroom tion 

EU - D.M. n. 218/2022 - Codice identificativo del progetto: 

M4C1I3.2-2022-961-P-16606 - CUP: I34D22003520006 

Uno sguardo al futuro. 

 Importo € 149.032,61  

B
S

IC
81

10
0Q

 -
 A

5C
19

24
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
28

07
 -

 1
3/

06
/2

02
3 

- 
V

I.3
 -

 U



 
 

  

                        
              Ministero dell’Istruzione e del Merito 

              ISTITUTO COMPRENSIVO DI OME 
               Scuola dell'Infanzia Statale di BRIONE - POLAVENO 
Scuola Primaria Statale di BRIONE - MONTICELLI BRUSATI - OME - POLAVENO 
Scuola Secondaria 1° gr. Statale di MONTICELLI BRUSATI - OME - POLAVENO 

Via Valle, 7 - 25050 OME (BS) – BSIC81100Q@istruzione.it – tel. 030-652121 – fax 030-6852898 

                                        
 
 

  

  

Il Segretario del Consiglio di Istituto 

Prof.ssa Maria Pia Ferraioli 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

e per gli effetti dell'art. 3, c. 2, D. Lgs. n. 39/1993 

Il Presidente del Consiglio di Istituto 

Sig.ra Claudia Zani 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

e per gli effetti dell'art. 3, c. 2, D. Lgs. n. 39/1993 

 

 

B
S

IC
81

10
0Q

 -
 A

5C
19

24
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
28

07
 -

 1
3/

06
/2

02
3 

- 
V

I.3
 -

 U


